事  務  連  絡

令和３年９月３０日

３学年保護者 様

東京都立清瀬高等学校長

 藤原 政広

令和４年度 日本学生支援機構 大学等奨学金 予約募集の申込みについて（予備募集）

 大学等入学後に奨学金の貸付または給付を受けるための予約申込みを、下記の通り募集いたします。

記

１ 奨学金の内容 （詳細は、申込み希望者に配布する「奨学金案内」「申込みのてびき」に掲載しています）

奨学金の種類 金額 受給要件

給付奨学金  返済不要

月額 9,800～75,800円

※世帯収入額・進学先・通学形態によ

って借りられる金額が異なります。

成績要件：評定平均3.5以上。または学習意欲が

認められること。

所得要件：住民税非課税、及びそれに準ずる世帯

貸与奨学金

返済が必要

第一種奨学金

（無利子）

月額 20,000～64,000円

※進学先・通学形態によって借りられ

る金額が異なります。

成績要件：評定平均3.5以上。ただし生活保護及び

住民税非課税世帯は成績要件無し

所得要件：あり

第二種奨学金

（有利子）

月額 20,000～120,000円

借りたい金額を選択できます

成績要件：在籍高校の平均以上

所得要件：あり（第一種より緩和されています）

入学時特別増額貸与

奨学金（有利子）

一時金 100,000～500,000円

借りたい金額を選択できます
所得要件：あり

※所得要件等の目安は、日本学生支援機構のホームページでご確認いただけます。 URL: https://www.jasso.go.jp/shogakukin/

 「進学資金シミュレーター」、「奨学金貸与・返還シミュレーター」もご参照ください。

２ 申し込みの流れ

（１） 申し込み書類を受け取る

 ３学年の先生 より受け取ってください。 配布開始 ： 令和３年１０月４日（月）から

（２）書類を準備し、スカラネット（インターネット）で入力する

ご自宅でインターネットに接続できない方は、先生の指示に従い学校で入力してください。

                     入力開始 ： 令和３年１０月７日（木）から

（３）申し込み書類を提出する

書類提出期限    令和３年１０月１５日（金） 厳守

提出先      〒204-0022 東京都清瀬市松山３－１－５６ 都立清瀬高校

１階 経営企画室 窓口  ※マイナンバーは、指定された先に直接ご郵送ください。

３ その他

春に１種類でも申し込みを行った生徒は、今回の予備募集に申し込むことはできません。

給付奨学金と貸与奨学金（第一種奨学金、第二種奨学金）の詳細については「申込みのてびき」の10ページをご覧ください。

４ お問い合わせ先      日本学生支援機構 奨学金相談センター ０５７０－６６６－３０１（平日９時～２０時）

清瀬高校 経営企画室 学事担当 TEL：042-492-3500（平日９時～１７時）